TÂMAHA
MUHIÇIPALât Ar*Á rü Ll§

REQUERIMENTO N9

VSHEÂfrÜFI
F]TEITHHI§§G(}}(}Y

DE 05 DE MAIO DE 2025

Vereador Frederico GodoY.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 13l inciso !

do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, Habitação e planejamento Urbano.

Em nome da Diretora de limpeza urbana, Paulo Vargas'

Ementa: Requer os serviços de Roçagem e limpeza da

área pública em caráter de urgência, localizada na Rua

Antônio Padre Feiió quadra 14lotes 05- Campos Elísios'
Anápolis/GO. Cep: 75.103'670.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve reguer, nos termos do art. 136, inciso

I do Regimento lnterno, que seja encaminhado os serviços de roçagem e limpeza da área

púbtica em caráter de urgência, localizado na Rua Antônio Padre Feijó quadra 14 lotes

05 -Campos Elísios, a secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e
planejamento Urbano.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da roçagem e limpeza da área

pública intenção de trazer mais segurança aos mesmos e diminuindo a manifestação de

insetos e animais peçonhentos. Acumulo de lixo e intenso, e à proliferação do mosquito

da dengue. O mato se encontra muito alto causado perigo a população.

Câmara Municipalde Anápolis, 05 de maio de 2025.

Vereador - AGIR

REO/FGlNJ/1s6